
Subsidieregeling Sportstimulering 2017

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Castricum;

 

gelet op artikel 3 subsidieregelingen van de Algemene subsidieverordening Castricum 2016

besluit vast te stellen de volgende nadere regels de:

 

Subsidieregeling Sportstimulering 2017

Artikel 1. Toepassingsbereik
Het bepaalde in deze subsidieregeling is enkel van toepassing op de verstrekking van subsidie door

het college voor de in artikel 2 bedoelde voorzieningen en bijbehorende activiteiten.

Artikel 2. Doelen en activiteiten
Subsidie kan uitsluitend worden verleend aan jeugdleden, verenigingen die een aanbod voor sporters

met een beperking aanbieden en (top) sportevenementen, die aan een van de volgende doelen voldoen:

1. Voor jeugdleden om de sportbeoefening door jeugdigen te stimuleren door de toegankelijkheid

van sportverenigingen te vergroten en jongeren aantrekkelijk te houden/maken.

2. Voor verenigingen die een aanbod voor sporters met een beperking aanbieden om de sportparti-

cipatie voor deze doelgroep te bevorderen.

3. De subsidie voor (top)sportevenementen is om ‘het meedoen op sportief gebied’ te stimuleren.

De topsporters dienen hierbij als voorbeeld. Daarnaast versterkt het evenement het toeristische

klimaat en wordt Castricum gepromoot.

Artikel 3. Kosten die voor subsidie in aanmerking komen
Redelijk gemaakte kosten die direct verbonden zijn met de uitvoering van een activiteit of een voorziening

als bedoeld in artikel 2 kunnen in aanmerking komen voor subsidie.

Artikel 4. Grondslag en hoogte van de subsidie
1. Een subsidieaanvraag wordt beoordeeld op grond van:

de mate waarin de activiteiten bijdragen aan de realisatie van de in artikel 2 genoemde

doelen;
a.

b. de verhouding tussen prijs en kwaliteit;

c. de mate van samenwerking met professionele organisaties en/of vrijwilligersorganisaties.

d. de hoogte van de financiële bijdragen van sponsoren.

Artikel 5. Wijze van verdeling
1. Als het college een subsidieplafond heeft vastgesteld en bekendgemaakt heeft, geldt de wijze van

verdeling zoals opgenomen het tweede en derde lid van dit artikel.

2. Honorering van aanvragen die in aanmerking komen voor een eenmalige subsidie en die niet

worden geweigerd, geschiedt in volgorde van indiening bij het college, totdat het voor de betrokken

subsidie vastgestelde subsidieplafond is bereikt.

Artikel 6. Jeugdsubsidie
1. Het totale subsidiebedrag van € 61.300,– wordt verdeeld op basis van het aantal jeugdleden (6

t/m 17 jarigen) van de sportverenigingen uit de gemeente Castricum. IJkpunt is het aantal

jeugdleden op 1 oktober van het jaar voorafgaande aan het subsidiejaar.

2. Het subsidiebedrag per lid bedraagt niet meer dan 35% van de jeugdcontributie per lid.

Artikel 7. Aanbod verenigingen
Voor sportverenigingen die het voor inwoners met een beperking mogelijk maken om te sporten bedraagt

de subsidie € 100,– per deelnemende inwoner vanuit de gemeente Castricum per jaar.

Artikel 8. Sportevenementen
1. De subsidie per (top)sportevenement waarbij samenwerking met andere partijen centraal staat

en waarbij het evenement is gericht op professionele sporters, maar tegelijkertijd ook op de

sportstimulering van amateur- en recreatiesporters, bedraagt maximaal € 1.000,–.

2. Subsidie wordt hoogstens verleend tot een bedrag, maximaal gelijk aan het nadelig saldo van de

met het sportevenement samenhangende inkomsten en uitgaven.

Nr. 34603

GEMEENTEBLAD 3 maart

2017

Officiële uitgave van gemeente Castricum.

Gemeenteblad 2017 nr. 34603 3 maart 20171



3. Het subsidieplafond bedraagt jaarlijks € 4.000,–.

Artikel 9. Bevoorschotting subsidies
1. Subsidies van ten hoogste € 5.000,– worden conform artikel 13, derde lid, van de Algemene sub-

sidieverordening 2016 direct na toekenning voor 100% uitbetaald.

2. Jaarlijkse subsidies van meer dan € 5.000,– tot en met € 50.000 worden in twee termijnen van ieder

50% bevoorschot in allereerst uiterlijk januari en vervolgens in juli van het jaar van de subsidie-

verlening.

Artikel 10. Aanvullende weigeringsgronden
Overeenkomstig artikel 9, tweede lid, aanhef en onder g, van de Algemene subsidieverordening 2016

kan subsidieverlening worden geweigerd als:

a. de activiteiten waarvoor subsidie wordt gevraagd zijn begonnen voordat de aanvraag is ontvangen;

b. aannemelijk is dat de activiteiten ook zonder subsidie zonder belangrijke vertraging zouden worden

uitgevoerd;

c. voor dezelfde ondersteuningsbehoefte al subsidie is verleend op grond van een andere regeling;

d. in het door de aanvrager beoogde doel al in voldoende mate wordt voorzien door andere organi-

saties;

e. de activiteiten waarvoor subsidie wordt gevraagd leiden tot uitsluiting van mensen die tot de

doelgroep van het gemeentelijk welzijnsbeleid behoren.

Artikel 11. Slotbepalingen
1. Deze subsidieregeling treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking en werkt terug

tot en met 1 januari 2017.

2. Deze subsidieregeling vervalt op 1 januari 2018.

3. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Sportstimulering.

 

Aldus besloten door het college van de gemeente Castricum in zijn vergadering van 21 februari 2017

De gemeentesecretaris,

G.A. Suanet QC

De burgemeester,

Drs. A. Mans

Gemeenteblad 2017 nr. 34603 3 maart 20172


